
Uchwała Nr 37/V/2024 
Rady Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 14 sierpnia 2024 roku

w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu 
na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku- 
Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz.U. z 2024 r. poz. 799) oraz § 3 ust. 1 i § 10 pkt 1 lit. a i b 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu 
przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. z 2021 r. poz. 430)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1.
Powołuje się komisję konkursową do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala 
Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie, w następującym składzie osobowym:

1) Przedstawiciele podmiotu tworzącego Zespół:
a) Artur Berus,
b) Tadeusz Bałchanowski,
c) Katarzyna Bilska,
d) Cezary Błach,
e) Krystyna Górnaś-Salata - lekarz,
f) Bartosz Bętkowski.

2) Przedstawiciel Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku- 
Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie - Jerzy 
Żmijewski.

§ 2.
Na przewodniczącego komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala 
Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie wskazuje się Pana Artura Berusa.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Powia$u,SJ<arżyskiego

Jerzy 2(miĵ wsĵ i



UZASADNIENIE

W związku z zakończeniem z dniem 30 września 2024 r. okresu 
obowiązywania umowy o pracę z dotychczasowym Dyrektorem Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej- 
Curie, zachodzi potrzeba przeprowadzenia konkursu na w/w stanowisko. Ustawa 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2024 r. poz. 799) 
określa procedurę, według której przeprowadzane są wybory na stanowiska 
kierownicze w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami. Zgodnie 
z art. 49 ust. 2 ustawy, konkurs na stanowisko kierownika ogłasza podmiot 
tworzący. Procedura ta została dodatkowo uszczegółowiona w treści 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu 
przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. z 2021 r. poz. 430). Z przepisów 
zawartych w § 3 ust. 1 i 3 powyższego rozporządzenia wynika, że konkurs na 
stanowisko kierownika przeprowadza komisja konkursowa powołana przez 
właściwy podmiot (czyli radę powiatu) oraz powołanie komisji konkursowej 
wszczyna postępowanie konkursowe. Z kolei § 10 pkt 1 lit. a i b w/w 
rozporządzenia wskazuje, że w przypadku, gdy postępowanie konkursowe dotyczy 
stanowiska kierownika podmiotu leczniczego w skład komisji konkursowej 
wchodzi:

- od trzech do sześciu przedstawicieli podmiotu tworzącego, posiadających 
wykształcenie wyższe, w tym przynajmniej jeden lekarz, podmiot 
tworzący wskazuje spośród przedstawicieli przewodniczącego komisji 
(lit. a),
przedstawiciel rady społecznej podmiotu leczniczego (lit. b).

Komisja konkursowa prowadzi postępowanie konkursowe zgodnie z przepisami 
cytowanego powyżej rozporządzenia Ministra Zdrowia, które obejmuje 
następujące etapy:

1) opracowanie i przyjęcie przez komisję konkursową regulaminu konkursu, na 
podstawie ramowego regulaminu przeprowadzenia konkursu stanowiącego 
załącznik do rozporządzenia,

2) opracowanie i przyjęcie przez komisję konkursową projektu ogłoszenia 
o konkursie,

3) ogłoszenie o konkursie, w terminie 2 miesięcy od dnia wszczęcia 
postępowania konkursowego,

4) rozpatrzenie zgłoszonych kandydatur,
5) wybranie kandydata na stanowisko objęte konkursem.

Mając na względzie konieczność obsadzenia w drodze konkursu stanowiska 
kierownika (dyrektora) Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 
Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej - Curie, podjęcie niniejszej uchwały 
jest zasadne.


